
121

(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle)

Name Eigenbetrieb Technische Dienste der Stadt Alsdorf 

Straße Carl-Zeiss-Straße 20 

Plz, Ort 52477, Alsdorf

Telefon +49 2404-554500

Fax +49 2404-5545019

E-Mail info@alsdorf.de

Internet

Umsatzsteuer-Identifikationsnummer

b) Vergabeverfahren Öffentliche Ausschreibung, VOB/A

Vergabenummer 63/2023

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der Unterlagen

- ohne elektronische Signatur (Textform)

d) Art des Auftrags

Ausführung von Bauleistungen

Planung und Ausführung von Bauleistungen

Bauleistungen durch Dritte (Mietkauf, Investor, Leasing, Konzession)

e) Ort der Ausführung

Stadtgebiet Alsdorf, Ortsteil Mitte, 52477 Alsdorf

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt in Lose

Im Rahmen der Kanalzustandserfassung 2021 im Bereich des Anna-Geländes in Alsdorf-Mitte wurden bauliche
Mängel an verschiedenen Kanalhaltungen festgestellt. Es handelt sich dabei um Schäden, die sich punktuell in
geschlossener Bauweise sanieren lassen.
Gegenstand der vorliegenden Ausschreibung ist die punktuelle Sanierung der schadhaften Haltungen
im Anna-Gelände und in angrenzenden Straßen in Alsdorf Mitte. Insgesamt sind 20 Kanalhaltungen
unterschiedlicher Dimension (DN 250 mm - DN 500 mm) aus Steinzeug und Beton mit einer Gesamtlänge
975 m betroffen. Die Sanierung soll durch Verspachteln / Verpressen von Rissen und Scherben, Einbau von
Edelstahlinnenmanschetten und Einsetzen von Kurzlinern bei längeren Rissen erfolgen.

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Planungsleistungen
gefordert werden

Zweck der baulichen Anlage

Zweck des Auftrags

h) Aufteilung in Lose (Art und Umfang siehe Buchstabe f)

nein

ja, Angebote sind möglich nur für ein Los

für ein oder mehrere Lose

nur für alle Lose (alle Lose müssen angeboten
werden)

i) Ausführungsfristen

Beginn der Ausführung 16.10.2023

Fertigstellung oder Dauer der Leistungen 15.12.2023

j) Nebenangebote

 zugelassen

nur in Verbindung mit einem Hauptangebot

nicht zugelassen

k) mehrere
Hauptangebote

zugelassen

 VOB VHB - Bund - Ausgabe 2017 - Stand 2019 Seite 1 von 3

01.06.2023 10:35 Uhr - VMP



121

(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

nicht zugelassen

l) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen

Vergabeunterlagen

werden elektronisch zur Verfügung gestellt unter: https://www.vergaben-wirtschaftsregion-
aachen.de/VMPSatellite/notice/CXQ1YYFYUW4/
documents

können angefordert werden unter:

Maßnahmen zum Schutz vertraulicher Informationen

Abgabe Verschwiegenheitserklärung

andere Maßnahmen:

Der Zugang wird gewährt, sobald die Erfüllung der Maßnahmen belegt ist

Nachforderung

Fehlende Unterlagen, deren Vorlage mit Angebotsabgabe gefordert war, werden

nachgefordert

teilweise nachgefordert, und zwar folgende Unterlagen:

nicht nachgefordert

o) Ablauf der Angebotsfrist am 19.07.2023 um 09:00 Uhr

Ablauf der Bindefrist am 12.09.2023 

p) Adresse für elektronische Angebote https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/
VMPSatellite/notice/CXQ1YYFYUW4

Anschrift für schriftliche Angebote

q) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein
müssen:

DE

r) Zuschlagskriterien

siehe Vergabeunterlagen

nachfolgende Zuschlagskriterien, ggf. einschl. Gewichtung:

s) Eröffnungstermin am 19.07.2023 um 09:00 Uhr

Ort

Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen

t) geforderte Sicherheiten

Sicherheit für die Vertragserfüllung ist in Höhe von 5 v. H. der Auftragssumme zu leisten, sofern die
Auftragssumme mindestens
250.000 Euro ohne Umsatzsteuer beträgt.
Die für Mängelansprüche zu leistende Sicherheit beträgt 3 v.H. der Auftragssumme einschließlich erteilter
Nachträge.
Für die Vertragserfüllung und Mängelansprüche kann Sicherheit wahlweise durch Einbehalt oder Hinterlegung
von Geld oder
durch Bürgschaft geleistet werden. Der Auftragnehmer kann die einmal von ihm gewählte Sicherheit durch eine
andere der
vorgenannten ersetzen. Für vereinbarte Abschlagszahlungen (§ 16 Abs. 1 Nr. 1 S. 3) und für vereinbarte
Vorauszahlungen ist
Sicherheit durch Bürgschaft zu leisten. Stellt der Auftragnehmer die Sicherheit für die Vertragserfüllung binnen
18 Werktagen
nach Vertragsabschluss (Zugang des Auftragsschreibens) weder durch Hinterlegung noch durch Vorlage einer
Bürgschaft, so ist
der Auftraggeber berechtigt, Abschlagszahlungen einzubehalten, bis der Sicherheitsbetrag erreicht ist. Die
Sicherheit für
Vertragserfüllung ist nach Abnahme Zug um Zug gegen eine Sicherheit für Mängelansprüche auszutauschen.
Bestehen zu diesem Zeitpunkt noch Vertragserfüllungsansprüche, ist dafür eine gesonderte Sicherheit zu
stellen; bei Verwendung einer Bürgschaft in einer gesonderten Urkunde.

u) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die maßgeblichen
Vorschriften, in denen sie enthalten sind

 VOB VHB - Bund - Ausgabe 2017 - Stand 2019 Seite 2 von 3

01.06.2023 10:35 Uhr - VMP

https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite/notice/CXQ1YYFYUW4/documents
https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite/notice/CXQ1YYFYUW4/documents
https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite/notice/CXQ1YYFYUW4/documents
https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite/notice/CXQ1YYFYUW4
https://www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de/VMPSatellite/notice/CXQ1YYFYUW4


121

(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

VOB/B

v) Rechtsform der/Anforderung an Bietergemeinschaften

gesamtschulderisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter

w) Beurteilung der Eignung

- Nachweis zur Eignung des Unternehmens nach § 6 Abs. 3 Nr. 3 VOB/A (s. Formular VOB 1 Beiblatt-1:
Zertifizierung Kanalbau)
- Unbedenklichkeitsbescheinigung in Steuersachen (nicht älter als 6 Moante)
- Unbedenklichketisbescheinigung der Krankenkassen (nicht älter als 6 Monate)

x) Nachprüfung behaupteter Verstöße

Nachprüfungsstelle (§21 VOB/A)

Name StädteRegion Aachen 

Straße Zollernstraße 10 

Plz, Ort 52070, Aachen

Telefon

Fax

E-Mail

Internet

Sonstiges

 

Bekanntmachungs-ID: CXQ1YYFYUW4

 VOB VHB - Bund - Ausgabe 2017 - Stand 2019 Seite 3 von 3

01.06.2023 10:35 Uhr - VMP


